Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Beter en Best Transport en Logistiek B.V.

Gegevens onderneming

Francois HaverSchmidtwei 2
8914 BC LEEUWARDEN
www .beterenbest.nl

Activiteiten onderneming

6

04-10-2024

F.17/23/25
NL:TZ:0000282016:F001
02-05-2023

mr. H.J. Idzenga
mr R. Verdonk

31-05-2023
1

31-05-2023
1

Pakketbezorging (SBI 4941 - Goederenvervoer over de weg, geen verhuizing). 31-05-2023

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2020 € 80.844,00 € 9.605,00
2021 € 192.514,00 € 2.684,00

2022 €-172.780,00

Balanstotaal
€ 82.622,00

€ 251.804,00

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f771ae11-cae8-ed11-a878-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=5c2240c4-ca5d-e411-9401-005056ac7d63

Toelichting financiéle gegevens

Jaarrekening 2020 vangt aan op 12 maart 2020. Jaarrekening 2021 is de 31-05-2023
meest recent opgemaakte jaarrekening. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

31-05-2023
35

1
Toelichting
Naast het vast werknemersbestand werd incidenteel ook gebruik gemaakt van
uitzendkrachten.
Boedelsaldo

31-05-2023
€ 42.439,30

1
Toelichting
Het betreft hier het saldo van de faillissementsrekening.
Daarnaast hield de failliet een bankrekening bij de KNAB bank aan.
Het saldo op datum verslaglegging bedroeg € 55.727,-.
Dit saldo ziet op na datum faillissement nog op die bankrekening voldane
vorderingen van de failliet.

15-09-2023
€ 97.820,75

2

04-01-2024
€ 55.499,23

3
Toelichting
In deze periode is onder andere een voorschot op het salaris van de curator
uitgekeerd.

04-04-2024
€ 55.018,59

4

04-07-2024
€ 54.960,30

5

04-10-2024
€56.174,42

6



Verslagperiode

van
2-5-2023
t/m

31-5-2023

van
1-6-2023
t/m

14-9-2023

van
15-9-2023
t/m

4-1-2024

van
5-1-2024
t/m

3-4-2024

van
4-4-2024
t/m

3-7-2024

van
4-7-2024
t/m

4-10-2024

31-05-2023

1

15-09-2023

2

04-01-2024

3

04-04-2024
4

04-07-2024

5

04-10-2024
6



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 83 uur 36 min
2 18 uur 30 min
3 5 uur 12 min
4 2 uur 42 min
5 3 uur 0 min
6 3 uur 30 min
totaal 116 uur 30 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder is mevrouw J. Djurrema 31-05-2023

1

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

Failliet had ten tijde van het faillissement een pakketverzekering met W.A., 31-05-2023
casco en schade inzittenden voor alle voertuigen, een 1
vervoerdersaansprakelijkheidsverzekering en aansprakelijkheidsverzekering

lopen.

1.4 Huur

Failliet huurder kantoorruimte in het Crystalic Business Park te Leeuwarden 31-05-2023
voor ca. € 500,- per maand. 1

De curator heeft eerst getracht met de verhuurder in contact te komen over de
mogelijkheden voor beéindiging met wederzijds goedvinden te bespreken.

Bij gebreke aan afspraken heeft de curator de huurovereenkomst met
toestemming van de rechter-commissaris opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Failliet heeft te maken gekregen met teruglopende omzet - de vraag naar 31-05-2023
pakketbezorging koelde na Corona (enigszins) af - gepaard met teruglopende 1
marges bij opdrachten van haar grote klanten en stijgende loonkosten.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 31-05-2023
1

35

Toelichting

Inclusief de DGA.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 31-05-2023

1
28

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
8-7-2023 34 op locatie na machtiging RC
totaal 34

2.4 Werkzaamheden personeel

Een werknemer was kort voor faillissement op staande voet ontslagen en 31-05-2023
heeft middels een advocaat kenbaar gemaakt zich tegen het ontslag te 1
verzetten. De curator heeft deze werknemer volledigheidshalve voorwaardelijk

- voor zover per datum faillissement nog in dienst - ontslag verleend en een
arbeidsrechtadvocaat advies gevraagd over de houdbaarheid van het ontslag

op staande voet.

Op basis daarvan is - en met toestemming van de rc en de werknemer - het

ontslag op staande voet ingetrokken zodat de werknemer alsnog ex. art. 40

Fw is ontslagen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Printer € 423,50
bedrijfskleding PostNL € 24,20
totaal € 447,70 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In eigendom was enkel een (redelijk ongebruikte) printer. Deze zal nog 31-05-2023
verkocht/geveild worden. Daar de failliet kantoorruimte inclusief 1
kantoormeubilair huurde, behoort de overige inventaris niet tot de boedel.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
OHW € 20.216,27 € 18.793,91

totaal € 20.216,27 € 18.793,91

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Voor zover het OHW niet via zogenaamd self billing werd gefactureerd is het 31-05-2023
OHW is op 4 mei 2023 gefactureerd. 1
Inmiddels is vrijwel het gehele na datum gefactureerde bedrag voldaan.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Vervoersmiddelen € 1.669,80

totaal € 1.669,80 €0,00



Toelichting andere activa

Het personeel maakte bij de PostNL-routes gebruik van PostNL kleding welke 31-05-2023
failliet voor dat doel heeft aangeschaft. 1

De failliet bleek voorts een tweetal bedrijfsauto's in eigendom te hebben, te
weten een Volkswagen Caddy en een Opel Combo. Deze worden nog
verkocht/geveild.

Voorts is (de bestuurder van de) failliet in maart 2023 door middel van
telefoonfraude opgelicht voor een bedrag van € 9.000,-. De bestuurder heeft
hiervan aangifte gedaan. Daar de dader vooralsnog spoorloos is, zal de
curator hier verder geen werk van maken.

De voertuigen zijn geveild maar dienen nog aan de kopers geleverd te worden. 04-01-2024
De overige activa zijn tevens geveild. De curator wacht nog op opgave van de 3
veilingmeester.

Het transport van de voertuigen is vertraagd geraakt mede door 04-04-2024
onduidelijkheid over en afwezigheid van eigendomspapieren. Inmiddels is de 4

Opel Combo overgedragen. Van de VW Caddy blijken de eigendomspapieren te

ontbreken. De curator zal daarom nieuwe eigendomspapieren opvragen.

In de afgelopen verslagperiode is het laatste voertuig overgeschreven. In de 04-07-2024
aankomende verslagperiode zal de afrekening plaatsvinden. 5

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Vorderingen per datum faillissement € 84.273,28 € 80.834,64
Boedeldebiteuren € 20.216,27 € 18.793,91

totaal €104.489,55 € 99.628,55 €0,00



Toelichting debiteuren

In de debiteurenlijst staat voor ca. € 50.000,- aan vorderingen op Beter en 31-05-2023
Best B.V., een per datum faillissement reeds opgeheven 'zustervennootschap' 1

van de failliet. Deze vorderingen zijn als zijnde oninbaar niet vermeld onder de

post openstaande debiteuren.

Onder de opbrengst wordt het saldo op de faillissementsrekening vermeld.
Inmiddels heeft echter een deel van de debiteuren op datum faillissement
alsmede ene groot deel van de na datum faillissement nog gefactureerd
onderhanden werk op de bankrekening van de failliet bij de KNAB hun
vordering voldaan.

Zie ook hiervoor onder saldo failissementsrekening.

Omdat het saldo bij de KNAB bank nog niet naar de faillissementsrekening is
overgemaakt, staat dit saldo ook nog niet onder 'opbrengst vermeld' maar is
de facto wel al een fors deel van het debiteurenbestand op datum
verslaggeving voldaan.

Prefaillissementsdebiteuren 15-09-2023
De facturen van voor datum faillissement zijn per datum van deze 2
verslaglegging vrijwel geheel voldaan. Per datum verslaglegging heeft één

debiteur (nog niet onderbouwd) bezwaar gemaakt tegen openstaande

facturen tot een bedrag groot € 1.947,25. Daarnaast is één debiteur nagenoeg

onvindbaar met openstaande vorderingen ad € 1.157,06. Een aantal kleinere

debiteuren heeft nog niet gereageerd.

Boedeldebiteuren

Na datum faillissement is het onderhanden werk gefactureerd. Het grootste
deelis inmiddels voldaan. Een aantal kleinere debiteuren heeft nog niet
gereageerd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Herinneringen zijn verstuurd voor nog openstaande facturen. 31-05-2023
De failliet had een tweetal incasso's uitstaan bij een incassobureau. 1

Een van de debiteuren is inmiddels failliet verklaard met de andere zou een

schikking in de maak zijn.

De curator heeft afgelopen periode nogmaals betalingsherinneringen verstuurd 04-01-2024
voor de laatste nog openstaande boedelfacturen (gedeclareerd OHW). Naar 3
aanleiding daarvan is nog een enkele betaling ontvangen.



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

31-05-2023
Toelichting vordering van bank(en)
1
Er is geen bancaire financiering.
Failliet bankierde bij de KNAB bank.
Het banksaldo per datum faillissement was nihil.
5.2 Leasecontracten
Failliet had 33 leasecontracten voor verschillende voertuigen (m.n. 31-05-2023
bestelbussen). 1
Deze leasecontracten betroffen grotendeels operational lease.
Vier contracten zouden financial lease betreffen, daarin bleek echter geen
'overwaarde' voor de boedel te zitten.
De leasemaatschappijen is verzocht voertuigen zo spoedig mogelijk terug te
nemen, hetgeen inmiddels is geschied.
De leasevoertuigen zijn inmiddels ingeleverd. Restantvorderingen zijn 15-09-2023
aangemeld door de verschillende leasemaatschappijen. 2

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Voldaan

7.2 Depot jaarrekeningen

Voldaan

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Samenstellingsverklaring

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Voldaan

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nee

7.6 Paulianeus handelen

Nee

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Na initieel onderzoek in de administratie van de failliet en gezien het feit dat de
(bestuurster van de) failliet aan haar wettelijke verplichtingen
(boekhoudplichten publicatieplicht) heeft voldaan, komt de curator voorlopig tot
de conclusie dat er geen sprake is van mogelijke onrechtmatigheden of
onregelmatigheden.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

31-05-2023

1

31-05-2023

1

31-05-2023
1

31-05-2023
1

31-05-2023
1

31-05-2023

1

31-05-2023
1



Toelichting

Huurpenningen opzegtermijn: p.m.

€131.237,19

Toelichting

Het UWYV heeft haar vorderingen aangemeld, te weten:
Loon opzegtermijn: € 101.240,78.

Werkgeversdeel sociale premies: € 17.728,87.
Pensioenpremies: € 12.267,54.

€ 133.722,97

Toelichting

Restant salaris curator en boedelvorderingen UWYV.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 220.051,00

Toelichting

Betreft omzetbelasting en loonheffingen

€ 305.844,01

Toelichting

Eris bezwaar aangetekend tegen een tweetal aanslagen.

€ 307.848,01

Toelichting

Met betrekking tot de in verslag twee genoemde bezwaren is de inspecteur de
curator tegemoet gekomen en heeft zij de betreffende aanslagen
omzetbelasting aangepast.

€ 308.407,01

8.3 Pref. vord. UNV

€82.739,31

Toelichting

Overgenomen loonvorderingen van voor datum faillissement: € 76.221,89.
Werkgeversdeel sociale premies: € 6.517,42.

15-09-2023
2

04-04-2024
4

04-10-2024
6

31-05-2023

1

15-09-2023

2

04-04-2024
4

04-07-2024

5

04-04-2024
4



8.4 Andere pref. crediteuren

31-05-2023
€ 141,52

1
Toelichting
Betreft accijns op geleverde brandstof (preferent ex. art. 61 lid 2 Wet op de
Accijns).

04-01-2024
€ 1.548,52

3
Toelichting
Eris een loonvordering ingediend door een werknemer. De omvang ervan is
nog niet getoetst.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

31-05-2023
4

1

15-09-2023
19

2

04-04-2024
20

4
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

31-05-2023
€ 98.679,97

1

15-09-2023
€ 849.439,62

2
Toelichting
De grootste leverancier van (operational) leasevoertuigen heeft onder meer
een vordering groot ca € 500.000,- ingediend op grond van innameschade en
resterende contractuele leasetermijnen.

04-04-2024
€ 894.664,65

4

04-07-2024
€ 884.883,91

5



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Per datum van het tweede is de stand van zaken als volgt (excl. 15-09-2023
boedelschulden): 2

e er zijn voor € 305.985,53 aan preferente vorderingen ingediend;

e eris een boedelsaldo groot ad € 97.820,75;

e erdienen nog activa verkocht te worden bestaande uit twee voertuigen,
een kleine voorraad kleding en een printer.

Op basis van deze informatie is een uitkering aan concurrente schuldeisers niet
te verwachten.

Op basis van de hoogte van het actiefen de hoogte van de 04-04-2024
faillissementskosten verwacht de curator een opheffing wegens gebrek aan 4
baten, ex. art. 16 Fw.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Bekende schuldeisers zijn aangeschreven en uitgenodigd onbetaald gebleven 31-05-2023
vorderingen bij de curator in te dienen. Vorderingen kunnen digitaal worden 1
aangemeld via https://sfvonline.nl/zelfhelp.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures


https://sfvonline.nl/zelfhelp

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e indiening vorderingen schuldeisers verwerken
e inning vorderingen op debiteuren
e nadere controle administratie

e indiening vorderingen schuldeisers verwerken
(en vordering UWV afwachten)

e afronden inning vorderingen op debiteuren

e nadere controle administratie

e verkoop activa

e afwikkelen opbrengst verkoop activa;
e afwikkeling faillissement.

e afrekening verkoop activa;
o afwikkeling faillissement.

I e afwikkelen faillissement wegens gebrek aan baten (art. 16 Fw).

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator verwacht in de aankomende periode de werkzaamheden af te
ronden waarna tot afwikkeling kan worden overgegaan, derhalve binnen drie
maanden. De afwikkeling zelf zal naar verwachting tevens nog drie tot zes

maanden in beslag nemen.

De curator verwacht in de aankomende periode de werkzaamheden af te
ronden waarna tot afwikkeling kan worden overgegaan, derhalve binnen drie
maanden. De afwikkeling zelf zal naar verwachting tevens nog drie tot zes

maanden in beslag nemen.

I 3-6 maanden

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

e Contact NIWO ter zake vergunningen goederenvervoer.

31-05-2023
EE
15-09-2023
[ 2
04-04-2024
E 4
04-07-2024
=R
04-10-2024
E 6
04-04-2024
E 4
04-07-2024
ERE
04-10-2024
EEG
15-09-2023

2



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


